statuimus, decrevimus et ordinavimus, atque his praesentibus statuimus, decernimus et ordinamus: quod omnes et singuli nostrae ecclesiae canonici praebendati jam actu capitulares et quilibet eorundem occasione videlicet et causa metus injuriae et gravaminis superius declaratorum, durante integro anno a data praesentium usque ad eundem diem anno revoluto libere absque licentia quacunque alia speciali desuper de novo petita et obtenta, poterit sese a civitate Trajectensi absentare et ad eandem civitatem redire et inde iterum exire, quando et quotiens voluerit, residendo quocunque in loco; quod cuilibet nostrum videbitur expedire; salvo tamen, quod camerarii nostrae ecclesiae, tam novi quam antiqui, qui suorum officiorum computationes nondum fecerunt, residere in aliquo oppido hujus patriae Trajectensis inferioris, ad recipiendum pacta et alias cum pactionariis tractandum et computandum, sint astricti. Et quilibet talis absens a civitate Trajectensi, tempore suae absentiae hujusmodi omnibus et singulis dictae suae praebendae fructibus, proventus, obventionibus et emolumentis quibuscunque, etiam capitularibus, quae solis obveniunt corporaliter praesentibus, nec non collatione beneficiorum sibi ratione praebendae suae tanquam turnario seu hebdomadario collatori quolibet competentium, omnimode gaudere debet, ac si in civitate Trajectensi praesens in capitulo et continuus in choro existeret, distributionibus cotidianis in . . . . ministrari solitis duntaxat exceptis, hoc proviso, quod canonici nostri capitulares actu in civitate Trajectensi pro tempore residentes, non obstante cujuscunque extra eandem civitatem absentia, nihilominus plenum capitulum repraesentabunt et facient, ac de omnibus et singulis negotiis capitularibus occurrentibus etc., quoad collationem praebendarum et semipraebendarum per mortem vacantium, vocatis tamen ad hoc capitularibus absentibus alicubi in diocesi Trajectensi residentibus, ac de illarum ac quorumcunque aliorum beneficiorum admissione statuere et ordinare ac decernere et concludere poterunt; contradictione cujuscumque absentis hujusmodi, necnon statutis et consuetudinibus in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. At vero anno hujusmodi revoluto juxta temporis qualitatem statutum seu ordinationem praescriptam, rursus tunc per nos innovandum aut penitus cassandum et annihilandum fore decernimus. Quae quidem praemissa omnia et singula sub juramento corporali ecclesiae nostrae praestito ac hodie specialiter per quemlibet nostrum praemissorum occasione renovato, tanquam secreta capituli celandi et inviolabiliter observanda bona fide permisimus et mandavimus, ac permitimus et mandamus eadem per praesentes; In cujus rei testimonium praesentes nostras literas desuper fieri et nominibus propriis omnium et singulorum nostrum, qui statuto et ordinationi hujusmodi interfuerunt, manuque notarii et scribae nostri jurati infrascripti subscribi, ac sigilli nostri secreti volumus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Trajecti in dicta domo nostra capitulari, anno domini millesimo quingentesimo, vigesimo quinto, die vero lunae solemnitatis penthecostes, quinta videlicet mensis junii, hora tertiarum et capitulari consueta. Sic sbss. Henr. Zoudenbaleh, decanus, Jo. de Haefsten, Ja. Kroll, Antho. de Venrode, Mart. Grundick, Antho. Buser, Henr. de Montfoerd, Adam Wynandi, Ghysb. de Rynensteyn, Jo. Deedell, Henr. Beyer, Ja. de Ghent, Jo. Frydach, Jo. M....., Wilh. de Lochorst, Jo. de Amerongen, notarius capituli de mandato sbss.

T R A N S F I X A.

Nos Henr. Zoudenbaleh, decanus, Jo. de Haefsten, Ja. Kroll, Antho. de Venrode, Mart. Grundick, Antho. Buser, Henr. de Montfoert, Adam Wynandi, Ghysb. de Rynensteyn, Ja. Deedell, Henr. Beyer, Ja. de Ghent, Jo. Frydach, (Jo. M....., valetudinario coram praefatis dominis Antho. Buser et Henr. de Montfoert ad hoc per capitulum deputatis con-

sentiente et approbante,) ac Willh. de Lochorst, canonici capitulares ecclesiae beatae Mariae Trajectensis in domo nostra capitulari, capitulo ad hoc specialiter, (ut moris est,) indicto capitulariter congregati, capitulum ejusdem ecclesiae facientes et repraesentantes, attendentes ac provide considerantes, quod necdum causae et occasiones in literis nostris de data sub die quinta mensis junii anni novissime effluxi, quibus hae nostrae praesentes literae transfiguntur, narratae et descriptae, propter quas tunc omnibus et singulis dictae nostrae ecclesiae canonicis praebendatis actu capitularibus et eorum cuilibet licentiam sese a civitate Trajectensi ad annum absentandi rationabiliter concesserimus, in praesentibus nullatenus cessent aut sopitae existant; quin imo nova et magis perniciosa in dies tam personarum, quam rerum et honorum nostrorum discrimina et gravamina ob armatae tumultuosaeque plebis saepius repetitas importunas scilicet et clamorosas convocationes verisimiliter formidemus, justoque ea propter metu non de merito concutiamur; Hinc est, quod periculis et indemnitati omnium et cujuslibet nostrum obviare et provide consultum iri cupientes, unanimiter ac concorditer, nemine nostrum discrepante, praementionatam licentiam se ab hac civitate Trajectensi absentandi pro omnibus et singulis nostrae ecclesiae canonicis praebendatis actu capitularibus antedictis, juxta omnimodam priorum literarum nostrarum, quibus hae nostrae praesentes, uti praemissum est, transfiguntur, formam, continentiam, et tenorem, a die videlicet quinta mensis junii jam proxime futuri rursus inchoantem, ad biennium deinde immediate sequuturum, renovandum, prorogandum et continuandum duximus, prout renovamus, prorogamus et continuamus per praesentes, statutis et consuetudinibus aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque; In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes literas exinde fieri, ac praefati venerabilis viri, magistri Henrici Zoudenbalch, decani nostri, et scribae etc. nostri jurati infrascripti manibus subscribi, sigillique nostri secreti jussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Trajecti in domo nostra capitulari antedicta sub anno a nativitate domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto, die vero decima octava mensis aprilis, hora tertiaria et capitulari consueta. Sic sbss. Henricus Zoudenbalch, decanus, Johannes de Amerongen, notarius capituli etc., de mandato sbss. *Concordant hae binae copiae praescriptae cum suis originalibus, teste me JOH. DE AMERONGEN, notario.*